
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Šenov u Nového Jičína, příspěvková organizace 

 

vyhlašuje 
 

dle § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 
zápis žáků k povinné školní docházce do 1. ročníku ZŠ 

pro školní rok 2023 – 2024. 
 

Zápis proběhne ve čtvrtek 13. dubna 2023 od 14:00 do 17:00 hodin v učebnách  
I. a II. třídy základní školy v Šenově u Nového Jičína, Školní 20. 

 
Organizační pokyny:  

 
 K přihlášení a registraci k zápisu využijte aplikaci ZápisyOnline na webových stránkách školy www.zssenov.cz . Elektronický rezervační 

systém bude dostupný od 1. 4. 2023. Pokud nemáte přístup k internetu, lze přihlášku i ostatní dokumenty vyplnit přímo u zápisu. Po příchodu 
do školy budete zařazeni do aktuálního pořadníku. 

 Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne v době do 31. srpna 2023 šesti let a také dítě, které mělo odklad školní 
docházky (k zápisu se dostaví děti narozené v období od 01. 09. 2016 do 31. 08. 2017 a děti s odkladem povinné školní docházky z 
loňského roku).  

 K zápisu je nutno s sebou přinést rodný list dítěte a doklad o bydlišti (jako doklad o bydlišti postačí předložit občanský průkaz zákonného 
zástupce dítěte).  

 Zapsat dítě k povinné školní docházce v řádném termínu je povinen i zákonný zástupce, který žádá pro své dítě odklad povinné školní 
docházky. O odložení povinné školní docházky rozhodne ředitelka školy na základě odborného posouzení příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

 Náhradní termín zápisu pro děti, které se ze závažných důvodů k zápisu v řádném termínu nemohou dostavit, je stanoven na úterý 25. 4. 
2023 v 14:30 hodin. 

http://www.zssenov.cz/

